335
21
illa sifa, incrementò vè illo pretij vtrumque solvitur sine molestia, illud exigendū à singulis, estimandique patrimonium singulorum, Y es del mismo sentir el P. D. Thomas del Bene. in tract. de Parliamentis, post opus suum morale, tract. 4 disput. 12. en que pone la question, si se podrá imponer tributo, y gabela sobre las carnes, pescados, azeite, y otros mantenimientos, siguiendo muchos Autores morales, dize en el num. 14. que es mas vniversal, y de igualdad proporcionada, hazer la imposicion en el aprecio de los mantenimientos, que en el de las mercaderias, que no estan general. Tertio, quia sicuti etiam dicebant, & notat Molina tributa, vel vectigalia, quae mercatores ex mercibus solvere coguntur, non tam reddunt in gravamen, ac sumptus ipsorum, quam in gravamen eorum, qui illas ex ipsis sunt empturi; nam mercatores carius emunt merces, quas asportant, & quò plura tributa ex eis solvant, eo carius illas vendunt emptoribus, & ideo huiusmodi tributa, & vectigalia communiter non reputantur iniusta.

45 Y luego prosigue: Quarto, quia in impositione huiusmodi tributorum, vel vectigalium minora sunt murmura, quam essent in censu patrimonij, vel capitis per as, & liberam: nam in extimando cuiusque Patrimonio multum odij, multum etiam depravati iudicij incurritur. Praterèa multo plures requiruntur officiales ad exigendum, quorum stipèdia multum augent tributum. At per tributa, vel vectigalia super poculenta, vel exculenta, & similia, cum per minutim praestetur Republica subsidij insensibile, quodammodo est detrimentum solventium: ergo publica commoditatis gratia merito talia tributa, vel vectigalia debent tolerari, & iusta censi. Ita vt licite possit Princeps, vel Respublica imponere vectigalia, nò solù in rebus, quae negotiationis causa, sed etiã in rebus, quae vt necessaria ad vitam venduntur, vel emuntur.

Def.

17

46 De esta misma imposición de la carne es la decisión de D. Francisco Reverterio § 44. que se arbitró, y cobró en la Ciudad de Napoles, y en España la vemos practicada en las sisas de los Reales servicios de Millones, y en esta Ciudad con quatro maravedis en cada libra de carne, los dos para la paga del servicio ordinario, y extraordinario, y los otros dos para sus empedrados, con que no se ocasiona novedad en elegir por arbitrio otros quatro maravedis en cada libra de carne para el servicio deste donativo, que es lo que previno la *l. licitatio, §. earum, ff. de publicanis, Et vsq. ibi: Rerum quarum vectigal numquam praestitum est, praestari non debet. l. 4. §. fin. ff. eodem tit. ibi: In omnibus vectigalibus ferè consuetudo spectari solet.* Fráncisco Zúpeo de Magistrat. lib. 3. cap. 9. n. 33. Fabio Capicio Galeota resp. ff. 10. n. 12. Et 17. Bobadilla lib 5. cap. 5. per rotum. Don Francisco Ganavero decis. Neapol. 16. sobre el abasto de la nieve. Escobar de ratiocin. cap. 25. n. 23.